
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021041900216

216

Nº 72, segunda-feira, 19 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCRÉCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

Objeto: Registro de Preços para aquisição contínua e gradual de equipamento
de informática para a estruturação das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de
Lucrécia, as 09h00min do dia 04/05/2021. Local: www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Lucrécia/RN, 16 de abril de 2021.
KLEBERSON ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

EXTRATOS DO DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa N° 20/2021 - SMS
Processo licitatório N° 52/2021.
Processo de Despesa: 662/2020 - SMS
Objeto: Aquisição de medicamentos injetáveis para atender as necessidades das Unidades
de saúde do Município coordenadas pela Secretaria Municipal de Saúde.
Empresas: ALPHAMED DIST DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 33.379.154/0001-95,
DROGAFONTE LTDA CNPJ: 08.778.201/0001-26, NACIONAL COMERCIO E REPRESENTAÇ AO
LTDA ME - CNPJ: 18.588.224/0001-21
Valor: R$ 731.121,60 (setecentos e trinta e um mil, cento e vinte e um reais e sessenta
centavos)
Data de Assinatura do Termo: 15 de abril de 2021
Assina pelo município: Allyson Leandro Bezerra Silva - Prefeito

Dispensa N° 19/2021 - SMS
Processo licitatório N° 51/2021.
Processo de Despesa480/2020 - SMS
Objeto: Aquisição de medicamentos psicotrópicos para atender as necessidades das
Unidades de saúde do Município coordenadas pela Secretaria Municipal de Saúde.
Empresa ALPHAMED DIST DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 33.379.154/0001-95,
DROGAFONTE LTDA CNPJ: 08.778.201/0001-26, F.WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI
CNPJ: 07.055.280/0001-26, R5SOLUÇÃO EM SAÚDE EIRELI - CNPJ: 33.379.154/0001-95
Valor: R$ 523.928,00 (quinhentos e vinte e três mil, novecentos e vinte e oito reais)
Data de Assinatura do Termo: 15 de abril de 2021
Assina pelo município: Allyson Leandro Bezerra Silva - Prefeito

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021-SMS
Objeto: Aquisição de INSULINA ASPARTE
Empresa: NOVO NORDISK FARMACEUTICA DO BRASIL LTDA
CNPJ: 82.277.955/0007-40
Valor: R$ 855.000,00
Prazo: 12 (doze) meses
ARP assinada em: 15/04/2021
Itens: 01 (um)
Assina pela Contratante: Allyson Leandro Bezerra Silva - Prefeito
Assina pela Contratada: Juliana Navarro Costa

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021 - SMS - UASG 981759

Processo Nº 44/2021. Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS PARA FARMÁCIA BÁSICA. Total de Itens: 117. Propostas: Entrega a partir
de 16/04/2021. Abertura da Sessão em 30/04/2021 às 09h00min no site
www.gov.br/compras. Edital disponível no referido site, na Rua Idalino de Oliveira, 106,
Centro, Mossoró/RN das 07:30hs às 13:00hs ou www.prefeiturademossoro.com.br.

MOACYR MANOEL DANTAS GODEIRO NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021/SESAD

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua Pregoeira, torna público que
realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a aquisição de
medicamento CITRATO DE SILDENAFILA 50mg (Viagra), através de Sistema de Registro de
Preço, para atender demanda judicial em face do Município de Parnamirim/RN. A sessão
de disputa será no dia 03 de maio de 2021, às 10:00 horas, horário de Brasília. O Edital
encontra-se à disposição dos interessados no site: www.licitacoes-e.com.br, com nº de
identificação: 866908. Informações poderão ser obtidas pelo Telefone: (84) 3645-3303.

Parnamirim/RN, 16 de abril de 2021.
ILANA CHIARELLI DE A. ALBUQUERQUE

P r e g o e i r a / S ES A D
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021 - PE

Tipo: Menor Preço. Objeto: Contratação de pessoa jurídica do ramo de
medicamentos manipulados para posterior aquisição gradual, objetivando atender as
prescrições médicas para os munícipes de Portalegre/RN. A sessão pública será realizada
no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Entrega das Propostas: a partir da
publicação desta licitação. Data de abertura das Propostas: às 08h30min do dia 30 de abril
de 2021. Informações: www.portalegre.rn.gov.br.

PORTALEGRE/RN, 16 de abril de 2021.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DO POTENGI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

O Município de São Paulo do Potengi/RN, através da Comissão Permanente de
Licitações, torna público que promoverá em 30 de abril de 2021, às 09h00min, no Portal
de Compras Públicas https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ - PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 004/2021, objetivando Registro de Preços para aquisição futura e parcelada de
combustíveis (Gasolina Comum, Etanol, Óleo Diesel S-10 e Óleo Diesel Comum), destinados
a frota de veículos do Município de São Paulo do Potengi/RN, conforme especificações
contidas no Anexo I. O Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura, Rua Bento
Urbano, 04, Centro, São Paulo do Potengi/RN, no horário das 08h00min às 13h00min, de
segunda a sexta-feira ou através do e-mail: licitacao@saopaulodopotengi.rn.gov.br.

JACKSON ARAÚJO DUARTE
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2021

COTAÇÃO ELETRONICA
PROCESSO Nº. 1.222.008/2020

A Prefeitura Municipal de Serra Caiada/RN, informa a quem interessar que se
encontra aberta a cotação eletrônica de preços, no sítio eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br, até as 10:00 horas (horário de Brasília) do dia 22 de
abril de 2021, cujo objeto é contratação de Licenciamento de Sistema de Gestão e
Inteligência Educacional para as instituições da área da educação de Serra Caiada (RN).
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: De 19/04/2021 das 00h00min até as 10h00min do dia
22/04/2021. O termo de cotação para dispensa eletrônica estará disponível para consulta
e retirada de cópia no sítio www.portaldecompraspublicas.com.br, e esclarecimentos serão
prestados pelo e-mail: cpl.pmsc@gmail.com ou telefone (84) 3293-0049.

Serra Caiada/RN, em 16 de abril de 2021.
ABRAHÃO ALLAN MIRANDA DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 14/2021

PROCESSO Nº 317.003/2021
O Pregoeiro da Pref. Mun. de Serra Caiada/RN, torna público o Pregão nº.

014/2021, com o objetivo de Registro de Preços para Aquisição de materiais e
equipamentos de proteção individual (EPI) para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Serra Caiada/RN. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: De 19/04/2021 das
08h00min até às 09h00min do dia 30/04/2021. ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia
30/04/2021, às 09h00min. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 09h00min do dia
30/04/2021. LOCAL/SITE: www.portaldecompraspublicas.com.br. REFERÊNCIA DE TEMPO:
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). DATA, HORA
E LOCAL DA DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: O Edital estará disponível para
consulta e retirada de cópia no sítio www.portaldecompraspublicas.com.br.

Serra Caiada/RN, 16 de abril de 2021.
ABRAHÃO ALLAN MIRANDA DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO POTIGUAR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021-SRP

O Município de Triunfo Potiguar/RN, através da Prefeitura Municipal, por
intermédio do seu Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 027/2021,
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico sob o Sistema de Registro de Preços, tipo Maior Desconto por lote,
sendo que a disputa se destina exclusivamente à participação de microempresas e
empresas de pequeno porte, para os lotes que se enquadra no inciso I, Art. 48, Lei
Completar 123, De 14 de Dezembro de 2006 e ampla concorrência para os demais itens
em sessão pública eletrônica a partir das 09:00 horas (horário de Brasília-DF) do dia
30/04/2021, através do site https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, destinado ao
REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÕES, HIDRÁULICOS, PINTURA, MATERIAIS ESTRUTURAIS, ARTEFATOS DE
CIMENTO, ARGAMASSAS E REJUNTE, ACABAMENTO INTERNO E EXTERNO, METALÚRGICA E
FUNILARIA, FERRAGEM, COBERTURA, PRÉ-MOLDADOS, PISOS, GESSO, LAVATÓRIOS,
LOUÇAS, PIAS E FERRAMENTAS, BEM COMO OUTROS CASO NECESSÁRIO, DESTINADO A
ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE TRIUN FO
POTIGUAR/RN, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO
EDITAL E SEUS ANEXOS, relativo ao Processo Administrativo nº 043/2021, nos termos da
Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações posteriores, Decreto
Federal Nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, Decreto Federal Nº 8.538, de 6 de Outubro
de 2015 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie. O Edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no site https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.

Triunfo Potiguar - RN, 16 de abril de 2021.
ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VENHA-VER

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2021 PP

OBJETO: Contratação de empresa em prestação de serviço de locação de
veículos Pesados conforme especificações, TIPO: menor preço por item. ABERTURA: Dia 03
de maio de 2021, às 08:10min, na Sala de Licitações, Rua José Bernardo de Aquino, 53,
Centro, Venha-Ver/RN. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: obedecerá ao disposto na Lei
Federal nº 10.520/2002, Decreto nº 5.450/05, Lei Complementar nº. 123/2006 com as
alterações da Lei Complementar n° 147/2014, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993 e as exigências estabelecidas neste Edital. O Edital e demais
informações encontram-se à disposição dos interessados, no endereço citado, no horário
das 08h00min às 14h00min, de segunda à sexta-feira, exceto feriados e no site
http://venhaver.rn.gov.br/, maiores informações pelo e-mail: licitacao@venhaver.rn.gov.br
e telefone: (84) 3355-0001, 16 de abril de 2021.

SANDRO PESSOA DE CARVALHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

A pregoeira da Prefeitura Municipal de Vera Cruz/RN torna público a quem
interessar que está aberta a licitação na modalidade Pregão Eletrônica com sistema de
registro de preços: Nº PE 001/2021, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, OBJETO: FORMAÇ ÃO
DE REGISTRO DE PREÇOS PELO PRAZO DE 12 MESES PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE VEÍCULO
ADAPTADO P/ AMBULÂNCIA DE SIMPLES REMOÇÃO TIPO A, conforme especificações
contidas no Edital. ABERTURA DA SEÇÃO PÚBLICA: às 08:30 horas do dia 30/04/2021, as
propostas serão recebidas exclusivamente por meio eletrônico no endereço:
www.portaldecompraspublicas.com.br, para maiores informações contatar por e-mail:
cplveracruz@hotmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

A pregoeira da Prefeitura Municipal de Vera Cruz/RN torna público a quem
interessar que está aberta a licitação na modalidade Pregão Eletrônica com sistema de
registro de preços: Nº PE 002/2021, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, OBJETO: FORMAÇ ÃO
DE REGISTRO DE PREÇOS PELO PRAZO DE 12 MESES PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE
VEÍCULOS DESTINADOS ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE
MUNICIPAL, conforme especificações contidas no Edital. ABERTURA DA SEÇÃO PÚBLICA: às
13:00 horas do dia 30/04/2021, as propostas serão recebidas exclusivamente por meio
eletrônico no endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br, para maiores informações
contatar por e-mail: cplveracruz@hotmail.com.

Vera Cruz/RN, 16 de abril de 2021
FERNANDA CLENDIA DA SILVA GOMES

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-19T05:24:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




